[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        26.06.2012г                                                                                                        № 12

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

Предоставляемых администрацией

Кленовского сельского поселения

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ « Об организации   предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Большесосновского района от  20.06.2011 года № 203 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Большесосновского района»
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кленовского сельского поселения.

2. Обнародовать настоящее постановление через библиотечную сеть поселения, разместить на официальном сайте администрации поселения.

3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Кленовского сельского поселения                           Т.М.Каликина

                                                                                            Утверждено Постановлением № 1

                                                                                            от 26.06.2012г.

 Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Кленовского сельского поселения

Большесосновского района Пермского края

	№

п/п
	Муниципальная услуга

	1
	2

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Выдача   выписки из домовой книги, справки о составе семьи, и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма

	4
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального  жилищного фонда путем приватизации

	5
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Имущественные отношения

	6
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	7
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Земельные отношения

	9
	Предоставление мест для размещения объектов нестационарной торговли

	10
	Предоставление мест для размещения сезонных объектов мелкорозничной торговой сети

	11
	Утверждение акта выбора земельного участка

	Архитектура и градостроительство

	12
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	13
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Благоустройство

	14
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ

	Дорожное хозяйство и транспорт

	15
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Типовая муниципальная услуга

	16
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов